xli. 211.

558. Apud Halyradhous, 4 Maii.
REX confirmavit cartam Mariote Cunynghamie, relicte Niniani C. de Quhythrist,—[qua,—eum consensu Jacobi Lokhart de Ley conjugis sui, et Roberti Cunynghamie filii sui et heredis apparentis, pro eorum interesse,—pro perimptione contractus de data apud Glasgow, 23 Jan. 1593,—vendidit PATRICIO MONTGOMRIE filio Joannis M. de Flatt, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—18 solidatas terrarum de Dykes (per Wil. Small et Rob. [vel Jo.] S. ejus filium occupat.), 16 sol. de Mutchelstoun [vel Mitchelstoun] (per Math. Small), 4 mercat. de Mylnerig (per Rob. Russell), 10 solidat. de Blakhous (per Jonetam Scott), 14 sol. de Sanct-Fillanis-

well (per Wil. Holme, Tho. Broun et Jo. Kelso occupatores 22 solidatarum de Sanct Phillanes-well occupatas), extendentes in integro ad 10 mercatas terrarum, olim ad quondam Jo. Montgomrie de Flatt pertinentes, jacen. in 10 libratis terrarum de Skelmurie-Cunynghamie, parochia de Lairgis, ballivatu de Cunynghamie, vic. Air :—RESERVATO vitali redditu de Mylnerig Maiote Frissall reliete dicti quondam Jo. Montgomrie, tune sponse Joannis Boill de Bellickewin :—REDDEND. regi servitium warde &c.;—TEST. Davide Blair de Croslawe, Tho. Gairdner in Murgiland, Jac. Cunynghamie filio diete Mar. C., Davide Gardner in Taitland, Davide Brentoun et Jac. Gray notariis publicis :—carta scripta *ut in carta* 212 :—Apud Lie, 27 Feb. 1593] :—NECXON aliam cartam ejusdem Mar. C.,—[qua,—eum consensu *ut sup.*,—pro perimptione contractus de data apud Hammiltoun, 13 Nov. 1593,—vendidit WILLELMO KELSO de Nethir Kelsoland, heredibus ejus et assignatis, irredimabiliter,—16 sol. terrarum antiqui extentus de Moitt, 10 sol. 8 den. 10 solidatarum de Blakhous (olim occupat. per quondam Alex. Small, Jo. Gottray, Wil. Clerk [vel Park] et Wil. Gottray [vel Montgomrie]), 40 sol. ant. ext. de Auchingart (olim occupatas per quondam Alex. et Cristinam Cunynghamie et Alex. Greg), extendentes in integro ad 5 mercat. ant. ext. (occupat. ultimo per Arch. Kelso de eodem), jacen. *ut supra*:—REDDEND. *ut sup.* :—TEST. Davide Blair de Croslawe, Jac. Cunynghamie filio diete Mar., Tho. Gardner in Murgeland, Thoma Young in Onawe, Davide Brentoun et Jacobo Gray notariis publicis:—carta scripta *ut in carta* 212 :—Apud castrum de Lie, 2 Dec. 1593] :—INSUPER, pro bono servitio diet. personarum, dispensavit eum sasina ante confirmationem suscepta :—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xli. 286.

559. Apud Edinburgum, 24 Maii.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—eum avisamento &c. (45. 64. 62. 52. 55. 37. 39. 50.),—confir-

¹ See “Extracts from the Records of the Burgh of Edinburgh, 1403–1528” (Burgh Records Society), p. 170.

mayvit JOANNI KENNEDIE de Baltersane et FLORENTIE McDOWGALL ejus conjugi in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. dicti Jo. de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus mase. dicti Jo. quibusunque cognomen et arma de Kennedy gerentibus,—40 solidat. terrarum dominicalium *ie* Mainis de Grenane cum fortalicio, cum ter. et *Ilug* de Cunyngpark, in comitatu de Carrik, vie. Air;—neon non dicto Jo., et heredibus suprascriptis,—40 solidat. de Balluig et M'Killip(stoun), mercatam de Myltoun de Grenane cum molendino, terris molendinariis, multuris et sequelis, 40 sol. de M'Cleirstoun, 40 sol. de Ovir et Nethir Burtones, 2 mercat. de Stane, Ballerok et Calystoun (Kylestoun), extenden. in integro ad 10 librata. terrarum de Grenane, cum pisationibus *ie* *gairis* de G. et *cruis* super aqua Don infra bondas dict. terrarum, cum eimbarum salmonum piscaris et gurgitibus earundem, cum tenentibus &c., et silvis, jacen. *ut supra*;—quas omnes idem Jo. resignavit; et quas rex,—pro compositione persoluta, ac pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictum Jo. ejusque antecessores prestito,—dictis personis de novo in feudifirma dimisit (viz. *beginning at the fute of the hill of Ellisberriheid at the sie syde, and thairfra passand northeist through the saulis to the Blakburne betwix the saidis landis of G. and the hillis of Air, and fra the said Blakburne passand to the Craigweill, and be the marche of the landis of New-work to the march burne or streme of Quhytleys and Pinmore or syke thairf, and thrugh the middles of the mos callit Sachrie-mos southwest to the Quhyterraig, and to the strand on the eist syde of the Quhyterraig, and fra the said Q. passand be the Rottounraig and Rideraig to the northwest syd of the hill of Throchmoir and the hill and mos of Blairboy, and circuiting about the mure fra the marche burne of Craigskene to the heidis of the corneland of Corririnsocht, Pirristoun, Corrifintoun and Kylistoun, and thairfra passand be the marche of Kylistoun to sie syd at the fitt of the fairsaid hill of Allisberriheid*), cum cimbis in mari et escis *lie bait* in arenis ad capiend. pisces ex con-

spectu diet. bondarum, cum cimbis salmonum pisationibus una aut pluribus in aqua de Done et in mari inter locum de Grenane et ecclesiam S. Joannis de Air; et easdem de novo incorporavit in liberam baroniam de Grenane:—REDDEND. principi et senescallo Scotie 20 lib., et 6 sol. 8 den. augmentationis; neonon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 168.

560. Apud Halyrudhous, 24 Maii.
REX,—cum consensu &c. (72.),—in feudifirma dimisit M. JOSEPIO HALDEN de Briglandis, et heredibus ejus quibusunque,—terrás de Briglandis, in senescallatu de Stratherne, vic. Perth;—quarum dictus Jos. et ejus autores et predecessores fuerunt nativi tenentes, et in eisdem infeodiati:—REDDEND. 6 libras 13 sol. 4 den., 6 sol. 8 den. antique augmentationis, et 3 sol. 4 den. nove augmentationis, cum martis consuetis; neonon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta 390*): — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 177.

561. Apud Halyrudhous, 25 Maii.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit JOANNI WALLACE de Carnell, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus mase. dicti Jo. quibusunque,—35 solidat. 3 den. terrarum antiqui extensus ex orientali parte terrarum de Dowray (olim de monasterio de Melros tentas), in dominio de Kylsmure, vic. de Air;—quas idem Jo. W. personaliter resignavit:—REDDEND. 51 sol., et 6 sol. 8 den. augmentationis, non obstante quacumque devoria minoris valoris contenta in infeofamento dicto Jo. prius desuper concessa; neonon triplicando feudifirmam in introitu heredum; et prestando (per ipsos eorumque tenentes et occupatores dict. terrarum) 3 sectas ad 3 plaeita capitalia apud Machlene; cum ceteris devoriis et debitis servitiis consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 152.

562. Apud Halyrudhous, 26 Maii.
REX confirmavit cartam Philippi Neisbit

junioris de eodem,—[qua, pro impletione contractus de data presentium, vendidit JACOBO McCLELLANE tutori de Nuntoun, et KATHERINE BROUN ejus conjugi,—partem suam terrarum de Carletoun, et terras de Anchinch, extenden. vel existimatas ad 9 mercatas aut circa, in parochia de Borg, senesc. Kirkeudbrycht:—TENEND. dictis Jac. et Kath. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquoribus heredibus mase. dicti Jac., cognomen et arna de McClellane gerentibus, et assignatis quibuscunque, absque redemptione, de rege:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—RESERVATO libero tenemento Georgio Neisbit seniori de eodem, patri dicti Phil.:—cum preepto sasine:—TEST. Andrea Cleland patruo Willelmi C. de eodem, Davide Neisbit fratre dicti Philippi, Jac. McClelland filio quondam Jacobi M. de Nuntoun, Roberto Cathcairt seriba, Henrico Bikartoun seriba signeti regii, Jac. Kynneir (scriptore carte) et M. Davide Hay servitoribus dicti Hen.:—Apud Edinburgh, 6 Maii 1597]:—
—INSUPER, pro bono servitio dicti Jac., dict. terras dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 160.

563. Apud Halyrudhous, 30 Maii.
REX concessit et, pro fideli servitio,—cum consensu &c. (64.),—de novo dedit THOME HAMMILTOUN de Preistisfeild in vitali redditu, et ejus filio et heredi apparenti M. THOME HAMMILTOUN de Drumcairne, advocate regis, et MARGARETE FOWLIS ejus conjugi affiture in conjuncta infeodatione, heredibusque mase. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, heredibus mase. de dicto M. Tho. legitime procreandis, quibus def., heredibus mase. dicti Tho. senioris de corpore legitime procreatis, quibus def., heredibus dicti M. Thome et assignatis quibuscunque, hereditarye,— terras de Balbyn et Drumcairne cum manerie, in parochia de Abirnethy, vic. Perth;—quas idem Tho. senior et Eliz. Murray ejus sponsa in favorem dictorum M. Tho. et Marg. resignaverunt:—REDDEND. servitium debit. et consuet.; taxando wardam ad 40

lib. annuatim, et maritagium ad 300 mere.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 158.

564. Apud Halyrudhous, 30 Maii.
REX ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit JOANNI LYOUN filio seniori et heredi apparenti D. Thome L. de Auldbar militis, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Mondorno Over et Nether, cum molendino et terris molendinariis, in baronia de Fyvie, regalitate de Abirbrothok, vic. Abirdene;—que olim ad monasterium de Abirbrothok pertinuerunt:—REDDEND. 10 libras 13 sol. 4 den.; ac 3 sectas ad 3 placita capitalia dicti monast. apud dict. baroniam, neenon presentias ad ceteras curias dicti monast. cum requisiti essent; neenon 6 sol. 8 den. augmentationis; et duplicando dict. feudi firmam in introitu heredum, successorum sive assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 212.

565. Apud Edinburgh, 31 Maii.
REX concessit JACOBO MUREHEID filio et heredi apparenti Jacobi M. de Lauchope, et ELIZABETH Houstoun ejus conjugi, filie legitime et heredi apparenti Patricii H. de Craigtown,—terrás de Craigtown, Thomebowie et Carnieddan, cum molendino de Craigtown, tenentibus &c., extenden. ad 10 librat. antiqui extensus, vic. Dunbartane;—quas dictus Patricius in eorum favorem resignavit, pro per impletione ejusdam contractus; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Jac. juniores ejusque predecessores prestito, et pro compositione persoluta, dictis personis de novo dedit:—RESERVATO vitali redditu dicto Pat. et Mariote Flemyng ejus conjugi:—TENEND. dictis Jac. juniori et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquoribus heredibus dicti Jacobi junioris quibuscunque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 325.

566. Apud Stirveling, 5 Jun.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro compositione soluta, de novo dedit ROBERTO McCLELLANE filio primo-

genito Thome M. de Bombie, et heredibus ejus masenlis quibuscunque cognomen et arma de M'Ceillane gerentibus,—10 libratis terrarum de Bombie, cum molendinis, silvis, piscationibus, castrum et maneriem imper construct. per dictum Tho. et situat. infra burgum de Kirkendbrycht, 9 mercatas terrarum de Lochfergus, 10 mercatas de Anchinfour, 10 mercatas de Blakstokkertoun, 3 mercat. de Littill Stokkertoun, 4½ mercatas de Brokloche et Quhytelois, 10 mercat. de Mikill Sypeland, 5 mercat. de Littill Sypeland, 5 mercat. de Gridbie, in parochia de Kirkendbrycht, 10 mercat. de Middlethrid in parochia de Kirkeormemok, 2 mercat. de Garerago et 20 sol. de Corridor in parochia de Balmaceliane, 9 mercat. de Polmadie, cum molendinis, silvis et pescationibus, in parochia de Kellis, 12 mercat. de Borrownes, 8 mercat. de Chepelton, 6 mercatas de Barmagauchane, mercatam de Blakmark, 9 mercat. de Pilontoun, cum molendinis et silvis, in parochia de Kirkcandris, 6 mercat. de Bardronechewod, cum molendinis, silvis et pescationibus, in parochia de Monygoft, omnes antiqui extentus, in senese. Kirkendbrycht; terras de Carslae, Corsgown, Cheppeltoun et Genturk, ant. ext., cum molendinis et pescariis, in parochia de , vic. Wigton; cum castris, maneribus, molendinis tam fullonum quam granorum, silvis, forestis, parcis, pescariis, tenentibus &c., advocationibus ecclesiarum, altarium et capellaniarum, de antiquo unitas in unam baroniam de Bombie;—quas dictus Tho. in favorem dicti Rob. resignavit; et quas rex de novo in liberam baroniam de Bombie incorporavit, et voluit quod dict. castrum et manerias esset principale messuagium:—RESERVANDO liberum tenementum dicto Thome:—TENEND. cum privilegio liberarum forestarum:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 161.

567. Apud Striviling, 5 Jun.
REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit M. JACOBUS

¹ Supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lixii. fol. 142.

DUNDAS precentori Muravien., et ELIZABETHE REID ejus spouse, — tertiam partem ville et terrarum de Newton, cum pecia terre vocat. *lie Gradoche*, cum prato *lie Mythe-melow* jacen. ex orientali parte occidentalis silve usque ad Walkmanbrig (*as the samyn is parkit and dykit round about*), villam et terras de Windihillis, terras de Coleisruikis et Newlandheidis et aeras earundem, cum quarteria ville et terrarum de Ailhoustak olim per Davidem Crystie occupat., in baronia (et regalitate) de Kinlos, vic. Elgin et Forres;—quas, olim de monasterio de Kinlos tentas, idem Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, propinquioribus et legit. heredibus dicti Jac. quibuscunque:—REDDEND. iegi, vel M. Eduardo Bruce commendatario de Kinlos, sive alicui eorum optimum jus habenti, pro Newton 26 sol. 8 den., 5 sol. 4 den. pro *lie rin-mert*, 2 bollas frumenti (vel 6 sol. 8 den. pro qualibet bolla), bollam avenarum custumalium, duos anseres, 4 capones, 4 pultreas, et 6 sol. 8 den. pro areagiis careagiis, pro Gradoche 2 sol., pro Mythe-madow 3 sol. 4 den., pro Vindihillis 8 lib., 24 sol. pro *lie rin-mert-silver*, 2 bol. tritici, 8 bol. ordei et farine avenatice, 4 bol. avenarum custumalium, 8 anseres, 24 eapones, 24 pultreas, et 6 sol. 8 den. pro areagiis careagiis, pro Coleisruikis 3 lib. 6 sol. 8 den., 12 sol. pro *lie rin-mert-silver*, 3 bol. victualium ordei et farine, pro Newlandheidis 2 bol. ordei et farine, 3 anseres, 18 pultreas, pro Coleisruikis 3 bol. ordei et farine, et pro areagiis, careagiis et aliis servitiis consuetis de Coleisruikis et Newlandheidis 3 sol. 4 den., pro Ailhoustak (20 sol.),¹—vel pro qualibet bolla tritici 10 sol., pro bolla ordei et farine 6 sol. 8 den., pro bolla avenarum 3 sol. 4 den., pro ansere 12 den., pro capone 8 den., pro pultrea 4 den.,—et 10 sol. augmentationis, in toto 27 lib. 10 sol. 4 den.² monete; ac duplicando feudifirmam in introitu heredium; neenon prestanto sectam et presentiam per ipsos aut inhabitatores diet.

² So the Privy Seal Register (*l.c.*). The Great Seal Register has “7 lib. 10 sol. 4 den.”

terrarium ad tria placita capitalia apud Kinlos:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 333.

568. Apud Striving, 5 Jun.

REX confirmavit cartam M. Jacobi Dundas precentoris Moravien., et Eliz. Reid ejus sponse, — [qua, — pro perimpletione contractus inter se ab una, M. Jo. Schairp de Houston advocatum et MARGARETAM COLLACE de Murton ejus sponsam ab altera partibus, de data apud Forres et Windihill, 23 et 7 Sept. 1596,—vendiderunt dicte Margarete, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villam et terras de Blakstob cum *lie Neuchardis* ejusdem extenden. ad 4 acres, 3 acres *lie Killand* nuncupatas, in baronia (et regalitate) de Kinlos, vic. Elgin et Forres:—TENEND. de rege (loeo monasterii de Kinlos) in feudifirma:—REDDEND. regi (vel M. Eduardo Bruce &c. *ut in carta 567*) 16 bollas hordlei (vel 6 sol. 8 den. pro qualibet bolla):—cum clausula warrantizationis, presertim ab omni alienatione facta Joanni Grant de Frewquhy vel M. Jacobo G. ejus fratri germano:—cum precepto sasine:—TEST. M. Joanne Scharp filio dicti Jo. (scriptore carte), M. Jo. Skrogie et Jo. Neilson et Arch. Mylne servitoribus dicti M. Jo. S. de H.:—Apud Windichill, 27 Sept. 1596]; —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 350.

569. Apud Falkland, 10 Jun.

REX,—cum consensu &c. (70.),—in feudifirma dimisit JACOBUS FOGO seniori, portionario de Wester Row (antiquo feudifirmario et nativo tenenti subscriptorum), et JONETE RAMSAY ejus conjugi in vitali redditu, et JACOBUS FOGO eorum filio, et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. dicti Jac. junioris absque divisione, in feodo, — quartam partem terrarum de Wester Row, in dominio et senesc. de Menteith, vic. Perth;—neconon dicto Jac. seniori in vitali redditu, dicto Jac. juniori et heredibus suprascriptis in feodo, — 40 solidatas terrarum antiqui extensus de Camisbeg-Wester, 20 solidat. de Eister Camis (ant. ext.), in dictis dominio &c.:—REDDEND. pro Wester Row

8 lib. 6 sol. 8 den., cum parte *lie mairstis*, et 18 denarios nove augmentationis; pro Camisbeg 4 lib., cum parte martis, pro Camis-Eister 50 sol., cum parte martis, et 18 den. augmentationis (in toto 6 lib. 11 sol. 6 den.); neconon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 308*); neconon solvendo multuras regis molendinis debit. et consuet.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 170

570. Apud Falkland, 13 Jun.

REX confirmavit cartam Georgii Ros de Balnagown.—[qua,—pro impletione contractus de data apud Balnagown, 23 Oct. 1581, — concessit GEORGIO MONRO filio legitimo Roberti M. de Foullis et Katherine Ros sororis dicti Geo. R., heredibus ejus et assignatis,—villam et terras de Grunyaird in Strathearron, extenden. ad $\frac{1}{2}$ davatam, cum piscariis in aqua dulci de Charrone consuetis, nemoribus et pascuis, in baronia de Straithlecarroun, comitatu Rossensi, vic. Invernes:—REDDEND. regi unum den. albe firme:—cum precepto sasine directo Geo. Munro alias M'Intagart: —TEST. And. Munro (de) Dawachcartie, Geo. Munro de Mikill Terrall, Jac. Fraser servitore dicti And., Gavino Keyth servitore dicti Georgii Ros, Adamo Dunbar notario publico:—Apud villam de Westir Raracheis, 28 Feb. 1584]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 172

571. Apud Falkland, 23 Jun.

REX confirmavit cartam Roberti New landis, filii et heredis quondam Joannis N. burgensis de Edinburgh,—[qua, cum consensu Helenoris Hammyltoun sponse sue,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit NINIANO M'MORANE mercatori burgen. de Edinburgh, et ELIZABETHIE alias *Elsyeth* PURDIE ejus sponse,—40 solidat. terrarum antiqui extensus *lie Euarland*, cum tenentibus &c., in villa et territorio de Crawmond-regis, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Nin. et Eliz. in coniuncta infodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Nin. quibuscumque, de rege:—REDDEND. servitium

lavacri debitum et consuet., nomine albe firme :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Hammytoun, Wil. Clavie, mercatoribus burgensibus de Edinburgh, And. Kneland et Wil. Weir et Adamo Lawtie scribis, Davide Andirsoun (scriptore carte) et Rob. Lambie servitoribus dicti Adami :—Apud Edinburgum, 16 Jul. 1596] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Nin., dictas terras dictis personis de novo dedit, cum libera communia in communi moro de Cramond :—REDDEND. *ut supra* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 169.

572. Apud Edinburgh, 26 Jun.
REX,—cum consensu &c. (72.),—in feudifirma dimisit ROBERTO ROW in Atheray, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori ejus heredum fem. absque divisione, quibus def., legitimis et propinquioribus ejus heredibus quibuscunque,—octavam partem terrarum de Wester Row, in dominio de Menteith, vic. Perth ;—cujus dictus Rob. et ejus predecessores fuerunt nativi tenentes, et hereditarie infeodati per Jac. V. regem :—REDDEND. 4 lib. 3 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. nove augmentationis ; nenon dupliceando feudifirmam in introitu heredum ; cum parte marte consueta; cum maritagio cum contingere; et edificando mansionem, cum aula et aliis politiis (*ut in Registro Magni Sigilli*, A.D. 1424–1513, carta 3407, usque ad pontes); et faciendo regi servitium in exercitibus ; cum prohibitione alienandi, nisi sub reversione, absque licentia regis ; et si de murthuro &c. (cum eeteris *ut in carta 306*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 328.

573. Apud Edinburgh, 30 Jun.
REX confirmavit et, pro bono servitio, quiteclamavit ROBERTO CHARTERIS de Kelwod, et heredibus ejus masc. quibuscunque cognomen et arma de Charteris gerentibus, quibus deficientibus, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Nether Kelwod cum manerie et Overtoun earundem, terras de Bourlandis cum pescationibus, vic. Drumfreis ; 2½ mercat. terre

de Granoche et 16 sol. de Bellimak antiqui extensus, cum fortalicio, manerie, cniculariis, molendinis, silvis, pescationibus, in parochia de Ballimache, senesc. Kirkcudbrycht ; cum omnium maneriebus, molendinis, silvis, pescationibus ;—quas idem Rob. resignavit ; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Granoche, ordinando fortalicium et maneriem de G. fore principale messuagium :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 173.

574. Apud Edinburgum, 30 Jun.
REX in feudifirmam dimisit JOANNI STEWART in Newabbay, heredibus ejus et assignatis.—20 solidatas terrarum de Clauchanland, 5 sol. de Carsgown vocat. lie Allanis, 10 denariat. dimedie mercate de Littill Barbeth, antiqui extensus, in parochia de Newabbay, senesc. Kirkcudbrycht ;—que olim ad abbatiam de Newabbay pertinuerunt :—REDDEND. 56 sol. 8 den.,¹ et 16 den. augmentationis, in toto 58 sol.; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 244.

575. Apud Edinburgum, 30 Jun.
REX in feudifirmam dimisit DAVIDI WELSCHE de Stepfurde, heredibus ejus et assignatis,—2 mercatas de 40 solidatis terrarum de Balquhargan antiqui extensus nuneupat. *Under-the-wode* (per Tho. Scott et Rogerum Greir occupat.), in parochia de Haliewode, vic. Drumfreis ;—que olim ad abbatiam de Halywod pertinuerunt ;—ne non 5 solidatas 10 den. de dimedia mercata de Littill Barbeth ant. ext., in parochia de Newabbay, senese. Kirkcudbrycht ;—que olim ad abbatiam de Newabbay pertinuerunt :—REDDEND. pro *Under-the-wode* 46 sol. 8 den., et 16 den. augmentationis ; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ;—pro eeteris 12 sol. 10 den., et 6 den. augmentationis ; ac duplicando &c. *ut supra* :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 245.

576. Apud Edinburgum, 1 Jul.
REX ratificavit cartam et venditionem per

¹ So in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixix, fol. 126 verso. The Great Seal Register has “55 sol. 8 den.”

Alex. Cordiner et Donaldum Ros, nepotes et heredes quondam Donaldi Fiddes portionarii de Nig eorum avi, fact. ANDREE MONRO de Culnald, filio et heredi quondam Davidis M. de C., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque redemptione, — de bovata ville et terrarum de Nig, cum quarta parte brasine et crofte ejusdem (olim dicto Donald spectan.), in villa de Nig, vic. de Invernes; — TENEND. de rege (virtute acti annexationis) in feudifirma: — PRETEREA rex, pro bono servitio, supra scripta dicto And. de novo ad feudifirmam dimisit: — REDDEND. pro dicta bovata *ut in carta 202 tomis precedentibus*, pro quarta parte brasine *ut in carta 201 tomis precedentibus*; neenon molendo grana apud molendinum de Morachie, prestanto multuras et debita servitia et auxilia consueta; et si unus terminus in alterum vel duo in tertium recurrerent insoluti, duplicarentur; si vero firme $1\frac{1}{2}$ annorum in quartum terminum recurrerent insolute, perderent hereditatem; neenon ducendo propriis sumptibus 15 onera focalium aut cespitum (sumptibus regis conquesta) ad mansum de Nig cum requisiti essent; et prestanto equos secundam ratam dict. terrarum per 3 dies in ducendo decimas garbales parochiarum de Nig et Tarbert propriis sumptibus, dummodo requisiti essent; et assistendo in reparatione de *lie gair de Kyncerne* secundum ratam conformiter baronie de Nig; et veniendo ad curias regis apud Canoniam de Ros et Nig quoties attachientur; et prestanto tres sectas ad 3 placita capitalia apud Canoniam Rossen.; neenon duplicando feuditirmam in introitu heredum; neenon juramentum fidelitatis sive homagii prestanto in quolibet introitu; cum prohibitione alienandi sine licentia regis in scriptis habita; et si equitarent aut pedestres essent contra regem, aut in deforciamento officiariorum, arrestationum fractione &c. comprehendenterentur, perderent hereditatem: — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 175.

577. Apud Edinburgh, 1 Jul.
REX, — tanquam administrator &c. (*ut in*

carta 174), — confirmavit cartam Joannis Stewart de Argowane, — [qua, — pro perimplatione contractus registrati in libros commissariatus Glasgow, 11 Jul. 1590, — vendidit MARGARETE STEWARD¹ filie liberali (vel legitime) Archibaldi S. de Castelmilk, in ejus pura virginitate, in vitali redditu, — 5 librat. terrarum de Blakhall antiqui extensus, cum earum loco, annum (redditum) 100 petrarum casei (computando 100 pro *lie grescoir*) de 5 libratis de Auchingown aut. ext., in baronia et vic. de Renfrew; — neenon, in speciale warrantum de Blakhall, 5 librat. de Ardgowane aut. ext., cum turre, jacen. *ut supra*: — RESERVANDO Margarete Wallace matri dicti Jo. liberum tenementum de Blakhall: — REDDEND. regi tanquam principi et seneschallo Scotie pro unaquaque dictarum terrarum de Blakhall, Auchingown et Ardgowane unum den. albe firmie: — cum precepto sasine directo Rob. Maxwell servitori dicti Jo.: — TEST. Jacobo Stewart fratre dicti Jo., Wil. Wallace servitore dicti Jo., Jac. Crawford filio Patricii C. de Cartisburne, Arch. Eglington: — Apud Blakhall, 21 Aug. 1590]: — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 179.

578. Apud Edinburgh, 1 Jul.
REX confirmavit cartam Davidis Pitscotty de Luncardy, — [qua, — sciens Edmundum filium suum esse male dispositionis sic quod omnia dilapidaret si hereditas ad eum perveniret, — vendidit JOANNI PETSCOTTY nepoti suo, heredibus ejus et assignatis, — terras de Luncardy cum molendino, terras de Myrtoun, Kirkhill, Haltoun, cum earum piscariis, in baronia de Luncardy, vic. de Perth: — TENEND. de rege: — REDDEND. servitia debita et consueta: — RESERVATO libero tenemento dicto Dav.: — cum precepto sasine directo Jo. Ros de Cragie: — TEST. Jo. Ros de Cragy, Colino Eviot de Balhoussy, Wil. Ros apud Charterhous burgen. de Perth, Geo. Moncreif filio Willelmi M. de Tibermallo, Jac. Flemyng notario publico in Perth: — Apud Perth, 13 Apr. 1588]: — PRETEREA, pro bono servitio dicti Jo., diet. terras quitteclamavit: — TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 323.

¹ The introductory clause adds “tunc sponse dicti Joannis.”

579. Apud Burgum de Edinburgh, 6 Jul. REX concessit ROBERTO CHARTERIS de Kelwode, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque,—16 solidat.¹ terrarum antiqui extensus de Strone (valen. annuatim 60 lib. 13 sol. 4 den., 2 petras butyri, pretium petre 40 sol., 3 petras casei, pretium petre 20 sol.), cum tenentibus &c., in parochia de Balmaghie, senese. Kirkeuld-brycht;—que fuerunt quondam Gilberti Makghie filii legitimi quond. Nicolai M. : et post ejus decessum (A. D. 1532) integri fructus usque ad 20 Sept. 1566, et dimidium fructuum inde ad 27 Feb. 1593, ad dictum Rob. pertinuerunt tanquam regis donatorem ad nonintroitum, prout decretum est per dominos concilii 10 Jan. 1595, ad instantiam dicti Rob., contra quond. Jone-tam Makghie dominam Kelwode filiam et unam heredum portioniarum dicti Gilb., Jo. Rerik nepotem et heredem apparentem quond. Mariote Makghie sororis dicte Jon., Jo. Rerik de Birharrow patrem et administratorem dicti Jo. R. junioris tanquam pretensum hereditarium possessorem dict. terrarum, et quondam Bernardum Gordoun in Strone pretensum tenentem earundem ; et 13 Jun. 1597 (comparente dicto Rob. cum Jo. Halyday prolocentore) dicte terre appraise sunt¹ et dicto Rob. vendite predictis fructibus, cum 20 lib. pro expensis litis, et 5 lib. collectori dominorum concilii solutis, in toto 3893 lib. 2 sol., et pro 173 lib. 4 sol. pro feodo Danielis Hair nuncii, vicecomitis in hac parte :—REDDEND. servitium warde &c. :—PRETEREA rex voluit quod dictus Jo. Rerik junior, heredes ejus et assignati, haberent regressum quandcumque dictas summas persolverent infra septennium :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 334.

580. Apud Sanctandrois, 11 Jul. REX confirmavit cartam Andree Home commendatarii de Jedburgh, feodatarii

terrarum subscript., fratri germani quondam Alexandri (domini) Home,—[qua ad feudifirmam dimisit WILLELMO SCHE-WILL filio quond. Joannis S. in Fodderlie, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, —terra de Fodderlie, in baronia de Abbot-reull, vic. de Roxburgh :—REDDEND. dicto Aud. 40 sol., et 3 sol. 4 den. augmentationis ; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum ; et prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia dicti Andree:—cum precepto sasine directo Jac. Alexander :—TEST. Tho. Young scriba, M. Rob. Y. ejus fratre (scriptore carte), Jo. Turnbull in Bedreull, Jo. Patoun servitore dicti And. :—Apud Edinburgh, 21 Jul. 1596] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 418.

581. Apud Civitatem S. Andree, 14 Jul. REX,—cum consensu &c. (72.),—ad feudifirmam dimisit LAURENTIO MAXTOUN apothecario burgensi de Edinburgh, nepoti et heredi quond. Willelmi M. de Culcreiff, in vitali redditu, et ROBERTO GRAHME filio legitimo Willelmi G. de Panhoillis, heredibus ejus mase. et assignatis, hereditarie,—terras de Culcreif (intra bondas specificatas), in parochia de Creif, senese. de Stratherne, vic. Perth ;—quarum dictus Laurentius et ejus predecessores antiqui et nativi tenentes et feudifirmarii fuerunt, et dictus Wil. G. hereditarium possessionem a dicto Laur. acquisiverat :—REDDEND. 12 lib. 10 sol., cum martis debitis et consuet., et 3 sol. 4 den. augmentationis ; necnon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 306*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 326

582. Apud Edinburghum, 14 Jul. REX ad feudifirmam dimisit ROBERTO HENRIESOUN, filio Joannis II. filii primogeniti et heredis quondam Jacobi II. in Cornetown,—tertiam partem tertie partis *tie Middletherid* ville et terrarum de Corne-

¹ Names of assize :—George Murray of Broch-toun, Tho. Brown of Glen, Archibald Tailyfeir burgess of Wigtown, Henry Sinyth burgess of Edinburgh, Rob. Ballenden of Glenmadie, Roger Donaldson and John Cumynghame burgesses of Edinburgh, Joh. Mure of Cotland, David Walkar and Wil. Baytie burgesses of Drumfreis, Martin

M'Quharg burgess of Kirkendbrycht, Jas. Bartane burgess of Edinburgh, Wil. Reid indweller in the same, Mungo (*patrignus*) Scott and David Makcowrtie burgesses of the same. Officer of court, James Hairstanis. Clerk of said process of apprising. Walter Henrisoun writer to the king's signet.

toun, in villa et territorio de C., dominio et vic. de Stirveling;—enjus dictus Jac. ejusque predecessores fuerant antiqui tenentes; et dictus Jo. jus sumi in favorem dicti Rob. extradonaverat:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione ejus de corpore legit. procreand., quibus def., propinquioribus et legit. heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque:—REDDEND. 6 bollas 1 firflatam tritiei, 6 bol. 1 fir. hordei, 3 bol. 1 fir. 1 $\frac{1}{3}$ pec. avenarum, cum areagiis careagiis consuet., 6 sol. 8 den. monete, et 20 den. augmentationis; et duplicando dict. 8 sol. 4 den. in introitu heredum; ne non faciendo politiam &c. (*ut in carta 62*); cum prohibitione alienandi absque licentia regis; et habendo prata ubi haberi possent, stagna, rivoles et alia solo correspondentes; et essent armati ad procedend. cum rege in exercitibus; nec liceret proficisci in hostiis nisi cum regis locumtenentibus; et si de murthuro &c. (*ut in carta 306*):—RESERVANDO &c. (*ut in carta 62*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 341.

583. Apud Edinburgh, 14 Jul.
REX,—cum consensu &c. (75).—ad feudifirmam dimisit M. JOANNI ACHE-SOUN, filio legitimo natu maximo Thome A. regii numismatis magistri, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Tho. de corpore procreatis, quibus def., seniori heredum fem. dicti Jo. absque divisione, quibus def., heredibus et assignatis dicti Joannis quibusunque,—tres partes (*lie three rippis*) terrarum de Newtounleis (per dictos Tho. et Jo. occupatas), in dominio de Dunbar, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—REDDEND. 36 bollas tritici et 36 bollas ordei, cum 3 peccis ($\frac{1}{2}$ tritici et $\frac{1}{2}$ ordei), in augmentationem rentalis; et 20 lib. pro duplicatione in introitu heredum; ne non faciendo &c. (eum ceteris *ut in carta 484*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 352.

584. Apud Edinburgh, 15 Jul.
REX confirmavit eartam factam per Alex. Straithauchin de Thornetoun,—[qua, pro

perimplectione contractus de data presentium, vendidit ALEXANDRO IRWING de Eistir Beltie et AGNETI FORBES ejus conjugi in conjuncta infodatione, et heredibus masc. dicti Alex. I., nomen et arma de Irwing gerentibus, et assignatis quibusunque, absque reversione, — baroniam de Lenturkis (comprehenden. villas et terras de Mikill L. cum fortalicio et maneria, Littill L. cum brueris et *Breweroffts*, villas et terras de Claymilne, Drumdag et Newton, cum molendino de L., terris molendinariis, multuris et sequelis, cum nemoribus, parcis, forestis, silvis, tenentibus &c.), in parochia de Lochcall, vic. Abirdene:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine directo Tho. Burnet in Brachinto:—TEST. Wil. Strauquhin appartenente de Tibbertie, M. Pat. Irving filio dicti Alex., M. Rob. Paip advocato in Abirdene, Jo. Silbald burgen. de Abirdene, Gilberto Thomesoun notario publico Abirdone commoran. (scriba carte):—Apud Abirdene, 23 Mar. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xli. 332.

585. Apud Edinburgh, 17 Jul.
REX dedit literas legitimatis GILBERTO HERON, filio naturali quondam Donaldi II.

xli. 180.

586. Apud Edinburgh, 19 Jul.
REX confirmavit eartam factam per Jo. Pitscottie de Loncardy, cum consensu Colini Eviot de Balhoussy, Patricii E. ejus fratris germani, et M. Joannis Moncreiff advocati, ad quorum instantias interdictus est, pro eorum interesse, et cum consensu Eliz. Creichtoun ejus spouse, ne non per dictos Col. et Pat. pro eorum interesse, et per Jac. Drumond de Leychhill et Eliz. Robertsoun ejus sponsam pro eorum interesse (ex speciali desiderio dicti Col., pro observatione contractus de data 13 Nov. 1588, penes dispositionem subscriptorum dicto Colino conticiendam),—[qua, — pro perimplectione eujusdam contractus de data presentium, — vendiderunt ROBERTO STEWART de Pettheveles, et JEANNE ROS ejus spouse,—villam et terras de Haltoun de Loncardy, cum earum piscaria salmonum super aquam de Taya noviter lucrata (*inter lie westmost plantgarid* de